

مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی: تولید فعلی قزل آلا کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت تولید است



آرش نبی زاده گفت: با توجه به زیرساخت های فعلی پتانسیل تولید ۲۵۰ هزارتن قزل آلا در کشور وجود دارد، درحالیکه تولید فعلی کمتر از ۵۰ درصد رقم فعلی است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ آرش نبی زاده گفت: قیمت کنونی هرکیلو قزل آلا در عمده فروشی تهران ۱۷۰ هزار تومان و سالمون ۱۸۰ هزار تومان است.

به گفته او، با ازدیاد تقاضا در ایام پایانی سال برای خرید ماهی پیش بینی می شود که قیمت هرکیلو قزل آلا ۲ تا ۳ هزار تومان افزایش یابد.

نبی زاده ادامه داد: با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز و ارزان بودن ماهی نسبت به این محصول پروتئینی، بازار ماهی رونق گرفته که این موضوع منجر به افزایش سرانه مصرف شده است.

او با بیان اینکه امسال ۱۱۰ هزارتن قزل آلا تولید شده است، افزود: با توجه به زیرساخت های فعلی، پتانسیل تولید ۲۵۰ هزارتن قزل آلا در کشور وجود دارد که این امر نشان می دهد کمتر از نصف پتانسیل تولید داریم.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: با توجه به میزان تولید آبزیان اعم از صید و پرورش هیچ گونه کمبودی در عرضه ماهی شب عید نداریم.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی: دومین تولیدکننده قزل آلا در دنیا هستیم



آرش نبی زاده گفت: ایران با تولید ۱۱۵ هزارتن قزل آلا دومین تولیدکننده در دنیا محسوب می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ آرش نبی زاده از ثبات بازار قزل آلا خبر داد و گفت: نرخ کنونی هرکیلو قزل آلا سرمرعه ۱۴۶ تا ۱۴۷ هزارتومان و عمده فروشی تهران ۱۵۶ تا ۱۵۷ هزارتومان است.

او با بیان اینکه ایران دومین تولیدکننده قزل آلا در دنیا محسوب می شود، افزود: برآوردها حاکی از آن است که تولید قزل آلا به ۱۱۵ هزارتن برسد، درحالی که پتانسیل تولید ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزارتن قزل آلا در صورت کشش بازار وجود دارد.

نبی زاده با بیان اینکه نیازی به واردات ماهی برای تنظیم بازار نداریم، گفت: با توجه به سرانه مصرف و میزان تولید، کمبودی در عرضه ماهی نداریم.

به گفته او، معاونت بازرگانی وزارت جهاد در راستای تنظیم بازار به دنبال واردات ماهی است، اما جای این سوال مطرح است که آیا با واردات تیلاپیا و عرضه ماهی ارزان قیمت تضمینی برای استمرار روند و توزیع ماهی ارزان قیمت است؟ آیا راهکار و سیاستی برای حمایت از تولید داخل در صورت ماندن محصول روی دست تولیدکننده است؟

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی با بیان اینکه ۹۵ درصد قزل آلای تولیدی داخلی و ۵ درصد صادراتی است، گفت: واردات تیلاپیا منجر به کاهش تولید و برهم خوردن نظم بازار می شود، کما اینکه در سنوات گذشته واردات تیلاپیا منجر به ورشکستگی تعدادی از تولیدکنندگان شد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

حضور در بازار چین و اروپا برنامه اتحادیه تعاونی ماهیان سرد آبی است



رئیس اتحادیه تعاونی کشاورزی ماهیان سرد آبی کشور گفت: حضور در بازار چین و کشورهای اروپایی با محوریت افزایش تولید و درآمدزایی ارزی صنعت آبی پروری کشور از برنامه های این اتحادیه است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگرو فود نیوز)؛ آرش نبی زاده روز دوشنبه در همایش تخصصی پرورش ماهی قزل آلا در اراک، افزود: حضور در بازارهای جهانی نیازمند تأمین زیر ساخت است که اکنون این مهم در بخش تولید ماهیان سرد آبی کشور ضعیف است. وی ادامه داد: واحدهای آبی پروری کشور برای موفقیت در حوزه صادرات باید به سمت صنعتی شدن حرکت کنند و تقویت زیرساختها گام نخست آن است.

رئیس اتحادیه تعاونی کشاورزی ماهیان سرد آبی کشور خاطرنشان کرد: انعقاد تفاهم نامه بهداشتی در سازمان شیلات و تعریف استانداردهای لازم در زمینه تولیدات ماهیان سردآبی میتواند زمینه ساز حضور شاغلان این بخش در بازارهای کشورهای اروپایی و چین باشد.

نبی زاده یاد آور شد: زمینه حضور محصولات تولیدی واحدهای پرورش ماهیان سرد آبی از سه سال گذشته در بازار کشور روسیه با اقدامات و تلاشهای این اتحادیه فراهم شده است.

وی ادامه داد: تلاشهایی نیز از سه سال قبل برای حضور تولیدات ماهیان سردآبی در بازار چین انجام گرفته و نتایج مثبتی از آن حاصل شده است.

رئیس اتحادیه تعاونی کشاورزی ماهیان سرد آبی کشور گفت: گشایش بازار بزرگ کشور چین بر روی تولیدات ماهیان سردآبی کشور، اصلاح قیمت و رفع بسیاری از مشکلات فعالان این بخش را به همراه دارد.

نبی زاده با یادآوری سفارش کشور ارمنستان برای واردات هفته‌ای ۱۰۰ تن ماهی سرد آبی از ایران، افزود: نظام نامه‌ای برای صادرات این محصولات وجود ندارد و امید می‌رود که با تعریف این نظام نامه زمینه صادرات اقلام آبی کشور فراهم شود.

وی گفت: تولید سوسیس و کالباس ماهی با استانداردهای لازم توسط بخش خصوصی از یک ماه قبل کلید خورده و مورد استقبال گسترده مردم قرار گرفته است.

مدیر شیلات و امور آبزیان استان مرکزی نیز در این همایش گفت: با توجه به اینکه ۹۰ درصد آبی پروری استان با آب زیر زمینی و کشاورزی است به منظور بهبود بهره‌وری آب، افزایش تولید در واحد سطح از ۲ سال گذشته در این استان آغاز شده است.

«حسن اکبری» افزود: نخستین بار در استان مرکزی در بهار امسال رها سازی بچه ماهی در منابع آبی واحدهای آبی پروری از ۱۲ میلیون قطعه عبور کرده است که این مهم در گذشته سابقه نداشته است.

استان مرکزی به عنوان دومین قطب صنایع مادر تخصصی، چهارمین قطب صنعت کشور محسوب می‌شود و در زمینه تنوع تولیدات صنعتی رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است.

این استان با وجود صنعتی بودن در زمره ۱۰ استان نخست کشور در بخش کشاورزی است که ۹۰ هزار بهره‌بردار شامل ۲۰ درصد شاغلان استان در این حوزه فعال هستند.

۶۷۰ هزار هکتار اراضی باغی و کشاورزی در استان مرکزی وجود دارد که یک و ۲ دهم درصد تولیدات کشاورزی مازاد بر نیاز استان به سایر مناطق ارسال می‌شود.

استان مرکزی با تولید حدود ۵۴ هزار تن گوشت سفید، ۵۳ هزار تن تولید گوشت قرمز، ۳۲۰ هزار تن شیر، حدود ۴۱ هزار تن تولید تخم مرغ از جایگاه ویژه ای در بخش کشاورزی و دامداری کشور برخوردار است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

پیش بینی تولید ۱۳۰ هزار تن قزل آلا در سال ۹۸/ قیمت هر کیلو قزل آلا سر مزرعه ۲۱ هزار تومان



مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی گفت: با توجه به وقوع سیل در استان های اصلی تولید و از بین رفتن بخشی از مزارع برآورد میشود که تولید به ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزارتن برسد.

آرش نبی زاده مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی در گفت و گو با

خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت بازار قزل آلا اظهار کرد: طبق روال همه ساله در ۶ ماهه ابتدای سال، تقاضای چندانی برای خرید ماهی در بازار وجود ندارد که این امر منجر به افت قیمت می‌شود.

وی افزود: با توجه به وقوع سیل اخیر، بخشی از ذخیره بچه ماهی در استان‌های پر تولید از بین رفت که در نهایت عواقب این خسارت در برج ۵ و ۶ خود را نشان می‌دهد.

نبی زاده ادامه داد: اگر سازمان شیلات حمایتی مزارع آسیب زده نداشته باشد، از این رو پیش بینی می‌شود که قیمت ماهی به ویژه قزل آلا در مهر و آبان به سبب کمبود عرضه با افزایش چشمگیر قیمت در بازار روبرو شود.

مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی حذف ماهی از سفره‌های خانوار را به زیان تولید دانست و گفت: کاهش تقاضا برای خرید ماهی در بازار موجب شده تا بسیاری از مزارع نتوانند به کار خود ادامه دهند که در نهایت این امر حذف اشتغال پایدار را به همراه دارد که در شرایط فعلی اقتصاد دیگر امکان سرگیری مجدد فعالیت مزارع نیست.

وی پیش بینی میزان تولید قزل آلا قبل از وقوع سیل را ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: با وقوع سیل در استان‌های اصلی تولید و از بین رفتن بخشی از مزارع برآورد می‌شود که تولید به ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تن برسد و در صورتی که حمایتی صورت نگیرد، تولید به کمتر از ۱۰۰ هزار تن خواهد رسید.

مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی قیمت قزل آلا در بازار را پیش بینی کرد و گفت: با توجه به آنکه استان‌های چهار محال بختیاری، لرستان و کهگیلویه و بویر احمد به عنوان استان‌های پرتولید در سیل اخیر دچار خسارت شدند، بنابراین پیش بینی می‌شود که در صورت حمایت دولت، بازار ظرف مدت زمان ۲ تا ۳ ماه آینده به تعادل برسد.

وی در پایان نرخ هر کیلو قزل آلا سر مزرعه را ۲۰ تا ۲۱ هزار تومان اعلام کرد و گفت: هم اکنون هر کیلو قزل آلا با نرخ ۳۲ تا ۳۵ هزار تومان در خرده فروشی‌ها عرضه می‌شود.

مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردابی: ۷۰ هزار تن از ظرفیت تولید ماهی پرورشی از بین رفت/ دولت برای جلوگیری از کمبود ماهی در بازار، واحدهای تولیدی آسیب دیده را وارد مدار کند



مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردابی گفت: مزارع سه استان ، لرستان و کهکلویه و بویر احمد و چهار محال و بختیاری بیشترین آسیب را از سیل دیدند و سهم زیادی از تولید ماهی قزلآلا داشتند به طوری که الان ما ۱۷۰ هزار تن تولید داریم که ۷۰ هزار تن آن از سوی این سه استان تامین میشد و اگر زودتر فکری برای وارد مدار شدن این واحدهای تولیدی نشود در روزهای آینده شاهد کمبود در بازار خواهیم بود.

روح اله فرهی مدیرعامل اتحادیه سراسری شرکت‌های تعاونی‌های ماهیان سردآبی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در خصوص آسیب‌دیدگی واحدهای تولیدی پرورش ماهی در سیل اخیر گفت: با توجه به اینکه استان گلستان اولین استان خسارت دیده از سیل بود در همان ابتدا تصمیم گرفته شد به ازای هر هکتار زمین زراعی پنج میلیون تومان وام بلاعوض و تسهیلات کم‌بهره به واحدهای تولیدی تعلق گیرد.

وی ادامه داد: با توجه به اعتراضات ما و اینکه کمک‌های بلا عوض و وام‌های تعلق گرفته به واحدهای پرورشی ماهی به خصوص قزل‌آلا باید بر مبنای تن محاسبه گردد تا بتواند قسمتی از خسارات را پوشش دهد، مقرر شد که مبنای محاسبه تن قرار گیرد.

فرهی با اشاره به نحوه تولید ماهی قزل‌آلا گفت: در یک سری از مکان‌ها با استفاده از آب چاه‌ها این ماهی تولید می‌شود و در برخی نقاط نیز در کنار رودخانه؛ که سیل چند وقت اخیر آسیب کاملی به واحدها مستقر در کنار رودخانه‌ها زده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت تمام شده هر کیلو ماهی بیش از ۲۵ تا ۲۸ هزار تومان است و هزینه زیرساخت‌ها به ازای هر تن ۴۰ میلیون تومان است، پس عدد ۵ میلیون تومان در هر تن نمی‌تواند جوابگوی محصول و تاسیسات از دست رفته شده باشد.

وی ادامه داد: مزارع سه استان، لرستان و کهکلویه و بویر احمد و چهار محال و بختیاری بیشترین آسیب را از سیل دیدند و سهم زیادی از تولید ماهی قزل‌آلا داشتند به طوری که الان ما ۱۷۰ هزار تن تولید داریم که ۷۰ هزار تن آن از سوی این سه استان تامین می‌شد و اگر زودتر فکری برای وارد مدار شدن این واحدهای تولیدی نشود در روزهای آینده شاهد کمبود در بازار خواهیم بود. همچنین اشتغال زیادی را در بخش توزیع و فروش از دست خواهیم داد.

وی گفت: اگر مسئولان می‌خواهند به این واحدها کمک کنند تلاش شود هر چه سریع‌تر این درخواست‌ها جامعه عمل بپوشند.

۱- استمهال ۵ ساله وام‌ها.

۲- معافیت از پرداخت حق آبه و اجاره بستر برای مدت ۵ سال

۳- تجدید وثایق در رهن بانک‌ها برای استفاده جهت دریافت وام‌های

مورد نیاز جهت راه اندازی مجدد مزارع.

۴- اعطای مبلغ ۱۲ تا ۱۴ میلیون تومان به ازای هرتن تولید کمک بلا عوض

۵- ارائه تسهیلات ارزان قیمت به ازای هرتن تولید ده میلیون تومان

۶- در اختیار قرار دادن بچه ماهی به صورت رایگان برای راه اندازی مزارع

وی در خصوص میزان خسارت به این واحدها و تعداد افراد بیکار شده در اثر سیل گفت: ما هنوز نتوانستیم رقم دقیقی به دست آوریم و در حال تهیه و جمع آوری اطلاعات با همکاری سازمان شیلات ایران و سایر مراکز هستیم اما بنا بر اطلاعات اولیه واحدهایی که کنار رودخانه بودند به آنها خسارات جدی وارد شده و بعضا بطور کامل محو و تخریب شده‌اند و در مورد اشتغال نیز به ازای هر ده تن، سه نفر کارگر و متخصص بطور مستقیم مشغول بکار هستند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری شرکت های تعاونی تکثیر و پرورش ماهیان سردابی کشور اظهار داشت: از مسئولین در دولت و مجلس تقاضا داریم دستور دهند تا کارگروهی متشکل از سازمان شیلات ایران ، اتحادیه ، وزارت نیرو، سازمان نظام مهندسی، سازمان محیط زیست و صندوق بیمه محصولات کشاورزی برای بررسی کارشناسی حادثه سیل تشکیل شود تا راهکارهای فنی و تخصصی برای پیشگیری حوادث طبیعی تنظیم و ارائه گردد.